



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 19 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 192 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

### MUNICÍPIO DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS

#### **EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº 054/RHSME/2022**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03. **CONTRATADO:** DIEGO AUGUSTO MARGARIDA, **CPF:** 103.831.176-40. **OBJETO DO CONTRATO:** Prestação de serviços como MOTORISTA. **LOTAÇÃO:** Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Educação. **VALOR DO CONTRATO:** R\$1.543,03 (Um mil, quinhentos e quarenta e três reais e três centavos) mensais. **VIGÊNCIA:** 16/05/2022 a 16/12/2022. **Prefeitura Municipal de Piracema**, 16 de Maio de 2022.

*Publicado em 19/05/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*

#### **EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº 055/RHSMS/2022**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03. **CONTRATADO:** FLAVIA NAYARA OLIVEIRA, **CPF:** 072.401.956-19. **OBJETO DO CONTRATO:** Prestação de serviços como NUTRICIONISTA. **LOTAÇÃO:** Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. **VALOR DO CONTRATO:** R\$2.003,95 (Dois mil e três reais e noventa e cinco centavos) mensais. **VIGÊNCIA:** 18/05/2022 a 31/12/2022. **Prefeitura Municipal de Piracema**, 18 de Maio de 2022.

*Publicado em 19/05/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*

### **RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2022**

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 073/2022, Pregão Presencial nº 038/2022, na forma que segue:

<b>CLAÚDIO MARLON DE ANDRADE – EPP</b>						
CNPJ: 04.865.368/0001-73						
Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
007	50	Unidade	Perfil chapa 2.00mm enrijecido 100x40	Belgo	274,00	13.700,00
008	50	Unidade	Perfil chapa 2.00mm simples 100x40	Belgo	242,00	12.100,00
009	50	Unidade	Perfil chapa 2.00mm enrijecido 127x50	Belgo	345,00	17.250,00
010	50	Unidade	Perfil chapa 2.00mm simples 127x50	Belgo	345,00	17.250,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 19 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 192 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

011	50	Unidade	Perfil chapa 2.00mm enrijecido 150x50	Belgo	376,00	18.800,00
012	50	Unidade	Perfil chapa 2.00mm simples 150x50	Belgo	350,00	17.500,00
013	50	Unidade	Perfil chapa 2.00mm enrijecido 200x60	Belgo	480,00	24.000,00
014	50	Unidade	Perfil chapa 2.00mm simples 200x60	Belgo	462,00	23.100,00
015	50	Unidade	Perfil chapa 2.00mm enrijecido 250x75	Belgo	533,00	26.650,00
016	50	Unidade	Perfil chapa 2.00mm simples 250x75	Belgo	507,00	25.350,00
017	50	Unidade	Perfil chapa 2.00mm enrijecido 300x75	Belgo	670,00	33.500,00
025	50	Lata	Lata Eletrodo 2,5 mm – Lata com 5 kg	Star	150,00	7.500,00
028	50	Unidade	Tubo 1' chapa 14	Belgo	145,00	7.250,00
029	50	Unidade	Tubo 1' chapa 16	Belgo	110,00	5.500,00
030	50	Unidade	Tubo 1' chapa 18	Belgo	89,00	4.450,00
031	50	Unidade	Tubo 1' chapa 20	Belgo	58,16	2.908,00
032	50	Unidade	Tubo 1 ½ chapa 14	Belgo	210,00	10.500,00
033	50	Unidade	Tubo 1 ½ chapa 16	Belgo	160,00	8.000,00
034	50	Unidade	Tubo 1 ½ chapa 18	Belgo	130,00	6.500,00
035	50	Unidade	Tubo 1 ½ chapa 20	Belgo	95,00	4.750,00
036	50	Unidade	Tubo ¾ chapa 14	Belgo	102,00	5.100,00
037	50	Unidade	Tubo ¾ chapa 16	Belgo	90,00	4.500,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 19 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 192 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

038	50	Unidade	Tubo ¾ chapa 18	Belgo	65,00	3.250,00
039	50	Unidade	Tubo ¾ chapa 20	Belgo	50,00	2.500,00
040	50	Unidade	Tubo 2 ½ chapa 14	Belgo	350,00	17.500,00
041	50	Unidade	Tubo 2 ½ chapa 16	Belgo	265,00	13.250,00
042	50	Unidade	Tubo 2 ½ chapa 18	Belgo	215,00	10.750,00
043	50	Unidade	Tubo 2 ½ chapa 20	Belgo	160,00	8.000,00
044	50	Unidade	Tubo 1 ¼ chapa 14	Belgo	175,00	8.750,00
045	50	Unidade	Tubo 1 ¼ chapa 16	Belgo	130,00	6.500,00
046	50	Unidade	Tubo 1 ¼ chapa 18	Belgo	105,00	5.250,00
047	50	Unidade	Tubo 1 ¼ chapa 20	Belgo	72,35	3.617,50
048	50	Unidade	Tubo 2' chapa 14	Belgo	285,00	14.250,00
049	50	Unidade	Tubo 2' chapa 16	Belgo	215,00	10.750,00
050	50	Unidade	Tubo 2' chapa 18	Belgo	170,00	8.500,00
051	50	Unidade	Tubo 2' chapa 20	Belgo	130,00	6.500,00
052	50	Unidade	Tubo 4' chapa 14	Belgo	565,00	28.250,00
053	50	Unidade	Tubo 4' chapa 16	Belgo	425,00	21.250,00
054	50	Unidade	Tubo 4' chapa 18	Belgo	420,00	21.000,00
055	50	Unidade	Tubo 4' chapa 20	Belgo	410,00	20.500,00
086	50	Unidade	Ferro redondo liso 5/8	Belgo	152,00	7.600,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 19 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 192 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

087	50	Unidade	Ferro redondo liso ¾	Belgo	219,53	10.976,50
088	50	Unidade	Ferro redondo liso ½	Belgo	102,53	5.126,50
089	50	Unidade	Ferro redondo liso 5.16	Belgo	41,95	2.097,50
090	50	Unidade	Ferro redondo liso 1'	Belgo	391,81	19.590,50
095	01	Unidade	<b>Máquina Transformadora de Solda 250A Bivolt:</b> - Solda no mínimo até 3,25 mm. <b>Especificações:</b> - Dimensões no mínimo 282 X 252 X757 mm; - Peso no mínimo 42 Kg; - Tensão a Vazio no mínimo 56V (High) / 78V (Low); - Classe de Proteção: IP 21; - Faixa de Corrente (A): 50-250 A (High) / 40-180 A (Low); - Carga Autorizadas: 250 A @ 20% 40degC / 175 A @ 40% 40degC / 145 A/25V @ 60% 40degC; - Frequência no mínimo 50/60 Hz; - Fases: 1; - Tensão no mínimo 127 máximo 220	Somar	1.300,00	1.300,00
102	200	Unidade	Malha 20x20=4.2 2x3 MT ¾	Belgo	93,00	18.600,00
104	200	Unidade	Malha 15x15 = 4.2 2x3 MT ¾	Belgo	190,00	38.000,00
106	600	Metro <sup>2</sup>	Telha metálica galvanizada trapezoidal tipo simples espessura 0,40mm.	Belgo	65,00	39.000,00
107	5000	Unidade	Parafuso Sx auto brocante costura 12x14x ¾	Oper	0,87	4.350,00
109	200	Metro	Cumeeira galvanizada trapezoidal E = 0,50 mm, simples	Belgo	64,60	12.920,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 19 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 192 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

**Total .....R\$ 666.086,50**

### MADEIREIRA PIRACEMA LTDA – ME

CNPJ n.º 19.027.198/0001-25

Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
001	500	Barra	FERRO 4.2	Gerdau	18,66	9.330,00
002	500	Barra	FERRO 5.0	Gerdau	23,98	11.990,00
003	500	Barra	FERRO ¼	Gerdau	32,81	16.405,00
004	500	Barra	FERRO 5.16	Gerdau	52,23	26.115,00
005	500	Barra	FERRO 3/8	Gerdau	76,94	38.470,00
006	500	Barra	FERRO ½	Gerdau	113,88	56.940,00
018	50	Unidade	Cantoneira 5/8 x 3.16	Gerdau	74,99	3.749,50
019	50	Unidade	Cantoneira 5/8 / 1/8 x 3.16	Gerdau	74,90	3.745,00
020	50	Unidade	Cantoneira ¾ / 1/8 x 3.16	Gerdau	89,00	4.450,00
026	50	Lata	Lata eletrodo 3,25mm – Lata com 5 kg	Gerdau	145,70	7.285,00
027	50	Lata	Lata eletrodo 4.00mm – Lata com 5 kg	Gerdau	145,71	7.285,50
056	50	Unidade	Metalon 50x30 chapa 16	Gerdau	214,50	10.725,00
057	50	Unidade	Metalon 50x30 chapa 18	Gerdau	169,90	8.495,00
058	50	Unidade	Metalon 50x30 chapa 20	Gerdau	129,90	6.495,00
059	50	Unidade	Metalon 20x30 chapa 16	Gerdau	129,90	6.495,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 19 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 192 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

060	50	Unidade	Metalon 20x30 chapa 18	Gerdau	106,90	5.345,00
061	50	Unidade	Metalon 20x30 chapa 20	Gerdau	79,90	3.995,00
062	50	Unidade	Metalon 20x20 chapa 16	Gerdau	104,90	5.245,00
063	50	Unidade	Metalon 20x20 chapa 18	Gerdau	84,90	4.245,00
064	78	Unidade	Metalon 20x20 chapa 20	Gerdau	64,90	3.245,00
065	50	Unidade	Metalon 50x50 chapa 16	Gerdau	264,90	13.245,00
066	50	Unidade	Metalon 50x50 chapa 18	Gerdau	214,90	10.745,00
067	50	Unidade	Metalon 50x50 chapa 20	Gerdau	209,90	10.495,00
068	50	Unidade	Metalon 60x40 chapa 16	Gerdau	264,90	13.245,00
069	50	Unidade	Metalon 60x40 chapa 18	Gerdau	214,90	10.745,00
070	50	Unidade	Metalon 60x40 chapa 20	Gerdau	207,20	10.360,00
071	50	Unidade	Metalon 70x30 chapa 16	Gerdau	264,90	13.245,00
072	50	Unidade	Metalon 70x30 chapa 18	Gerdau	214,90	10.745,00
073	50	Unidade	Metalon 70x30 chapa 20	Gerdau	209,90	10.495,00
074	50	Unidade	Metalon 100x40 chapa 16	Gerdau	387,29	19.364,50
075	50	Unidade	Metalon 100x40 chapa 18	Gerdau	414,27	20.713,50
076	50	Unidade	Metalon 100x40 chapa 20	Gerdau	424,90	21.245,00
077	50	Unidade	Metalon 40x40 chapa 16	Gerdau	214,90	10.745,00
078	50	Unidade	Metalon 40x40 chapa 18	Gerdau	169,90	8.495,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 19 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 192 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

079	50	Unidade	Metalon 40x40 chapa 20	Gerdau	133,28	6.664,00
080	50	Unidade	Metalon 30x30 chapa 16	Gerdau	159,90	7.995,00
081	50	Unidade	Metalon 30x30 chapa 18	Gerdau	129,90	6.495,00
082	50	Unidade	Metalon 30x30 chapa 20	Gerdau	98,70	4.935,00
083	50	Unidade	Metalon 20x40 chapa 16	Gerdau	162,72	8.136,00
084	50	Unidade	Metalon 20x40 chapa 18	Gerdau	132,65	6.632,50
085	50	Unidade	Metalon 20x40 chapa 20	Gerdau	98,69	4.934,50
091	50	Unidade	Barra chata 1' / 1/8 x3.16	Gerdau	95,24	4.762,00
092	50	Unidade	Barra chata 1' x 3.16	Gerdau	182,29	9.114,50
093	50	Unidade	Barra chata 2' x 3.16	Gerdau	188,90	9.445,00
094	42	Unidade	Barra Chata 1/2' x 1/8' (03.18 x 12,70 mm)	Gerdau	273,25	11.476,50
096	01		<b>Máscara de Solda Automática:</b> com Regulagem 9 a 13 - LYNUS-MSL-5000. Máscara de solda para a proteção do usuário. Possui apoio para cabeça completamente ajustável. Conta com bateria interna recarregável através de célula solar, escurecimento automático. Área de visão no mínimo 93x43mm Estágio claro: din 4 Estágio escuro: din 9-13 Tempo de resposta: 1/25000 Proteção do filtro uv/ir: din 16 Dimensões do filtro: no mínimo 110x90x9mm Temperatura de operação: -5 55°C Temperatura de armazenamento: -10 70°C	Gerdau	210,11	210,11



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 19 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 192 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

		Unidade	Peso: no mínimo 480g			
101	200	Unidade	Treliça GMTS ou 12 metros	Gerdau	145,59	29.118,00
103	200	Unidade	Malha 25x25 = 4.2 2x3 MT ¾	Gerdau	176,59	35.318,00
105	300	Kilo	Arame Recozido PG 14	Gerdau	26,90	8.070,00
108	200	Metro	Calha em chapa de aço galvanizada numero 24, corte 50 cm calha U quadrada	Diferminas	44,59	8.918,00
<b>Total.....</b>						<b>R\$ 586.157,11</b>

Publicado em 19/05/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: CLÁUDIO MARLON DE ANDRADE – EPP – CNPJ: 04.865.368/0001-73

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MADEIRAS EM GERAL para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).**

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022**

VALOR: **R\$ 666.086,50** (seiscentos e sessenta e seis mil, oitenta e seis reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 16/05/2022 à 16/05/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: MADEIREIRA PIRACEMA LTDA – ME CNPJ n.º 19.027.198/0001-25





# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 19 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 192 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MADEIRAS EM GERAL para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022**

**VALOR: R\$ 586.157,11 (quinhentos e oitenta e seis mil, cento e cinquenta e sete reais e onze centavos).**

**VIGÊNCIA: 16/05/2022 à 16/05/2023**

### RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇO:

<b>Dotação Orçamentária</b>	<b>Fonte de Recurso</b>
02.03.20-04.122.0401.2073.3.3.90.30.00 - Ficha 114	1.00.00
02.06.10-12.361.1211.2084-3.3.90.30.00 - Ficha 205	1.01.00
02.06.10-12.365.1212.2082-3.3.90.30.00 - Ficha 229	1.01.00
02.06.10-12.365.1212.2094.3.3.90.30.00 - Ficha 241	1.01.00
02.07.10-10.122.1003.2030.3.3.90.30.00 - Ficha 287	1.02.00
02.07.10-10.301.1003.2222.3.3.90.30.00 - Ficha 298	1.02.00
02.07.10-10.303.1004.2221.3.3.90.30.00 - Ficha 341	1.02.00
02.09.20-26.782.2601.2162.3.3.90.30.00 - Ficha 493	1.00.00/1.08.00
02.09.30-15.122.1502.2171.3.3.90.30.00 - Ficha 504	1.00.00
02.10.30-17.512.1701.2183.3.3.90.30.00 - Ficha 575	1.00.00/1.08.00
02.10.40-17.512.1701.2318.3.3.90.30.00 - Ficha 595	1.00.00/1.08.00
02.12.02-18.541.1801.2148.3.3.90.30.00 - Ficha 672	1.00.00

*Publicado em 19/05/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*

### **EXPEDIENTE**

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:

Gabinete do Prefeito

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças